Российская Федерация

Калининградская область

МО «Славский муниципальный округ Калининградской области»

МБОУ «Славская СОШ»

Приказ

01.09.2023                                                                                                    № 115/11

г. Славск

«О создании школьного отряда

Всероссийского движения

«ЮНАРМИЯ» и назначении

школьного координатора»

            В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков,

повышения в обществе авторитета и престижа военной службы,  формирования у

школьников гражданственности, патриотизма как важнейших духовно-

нравственных и социальных ценностей; формирования профессионально значимых

качеств, умений и готовности к их активному проявлению в различных сферах

жизни общества, особенно в процессе военной и других, связанных с ней, видов

государственной службы; верности конституционному и воинскому долгу в

условиях мирного и военного времени; высокой ответственности и

дисциплинированности,

приказываю:

1. Создать школьный военно-патриотический отряд «Юнармия» им. Павла

Крылатых на 2023-24 учебный год на базе МБОУ «Славская СОШ» из числа

учащихся школы.

2. Утвердить список обучающихся, входящих в состав отряда, согласно

приложению №1.

3. Назначить ответственным школьным координатором отряда «Юнармия»  Цеслик

Ларису Викторовну.

4. Ответственному школьному координатору отряда:

4.1. организовать работу юнармейского отряда в 2023-24 учебном году;

4.2. вести строевую и военную подготовку членов школьного отряда;

4.3. подготовить план работы школьного отряда на 2023-24 учебный год;

4.4. систематически проводить мероприятия по военно-патриотическому

воспитанию обучающихся, уважению к историческому и культурному прошлому

страны;

4.5. организовать участие школьников  в мероприятиях военно-патриотической

направленности различных уровней;

4.6. организовать участие членов школьного отряда в церемонии поднятия и спуска

Государственных флагов Российской Федерации и Калининградской  области.

4.7.занятия с отрядом проводить во внеурочное время;

4.8. продолжить работу по популяризации Всероссийского движения «Юнармия» и

вступлению в ряды школьного отряда новых участников из числа учащихся школы.

5. Ответственному за ведение школьного сайта Гришкевичу О.В. опубликовать

настоящий приказ на официальном сайте.

6. Секретарю Якушевой Т.Л. довести настоящий приказ до сведения указанных в

нем лиц под подпись.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Фаменкову В.А.

      Директор                                                                                                                                   Р.А. Няура

С приказом ознакомлены:

приложение №1

приказ №115/11 от 01.09.2023 г.

Список

отряда им. Павла Крылатых

(руководитель Цеслик Л.В.)

2023-24 учебный год

№

п/п

Ф.И.О. юнармейца класс

1 Бурнашов Владислав Артурович 5б

2 Петрова Лилиана Владимировна 5б

3 Спискова Милена Константиновна 5б

4 Аткочайтис Анастасия Александровна 5б

5 Лебедева Алиса Алексеевна 5б

6 Полянский Евгений Викторович 5в

7 Заргарян Рената Нверовна 5в

8 Бочарова Дарья Алексеевна 7к

9 Горшинина Вероника Александровна 7к

10 Гюлумян Альберт Варданович 7к

11 Осипкин Денис Андреевич 7к

12 Павловский Илья Владимирович 7к

13 Почерняев Данила Эдуардович 7к

14 Чаплыгина Валерия Дмитриевна 7к

15 Шутова МираславаСергеевна 7к

16 Салдукас Илья Павлович 8в

17 Агапов Виталий Викторович 9б

18 Голованов Илья Данилович 9б

19 Горовик Алёна Леонидовна 9б

20 Егоров Виктор Максимович 9б

21 Малахов Артём Александрович 9б

22 МартиросянЛусине Романовна 9б

23 Облавацкая Екатерина Андреевна 9б

24 Симокайтис Эльвира Максимовна 9б

25 Серебрякова Ольга Николаевна 9б

26 Шафранас Артём Витальевич 9б

27 Смирнов Артём Вячеславович 9б

28 Боев Сергей Вадимович 9б

29 Бяндикайте Эмилия Робертовна 9б

30 Савинцев Кирилл Ремигиюсович 9б

31 Беликов Дмитрий Владимирович 9б

32 Еленев АлександрВладимирович 9б

33 Василевская Полина Артуровна 9б

34 Цеслик Серафима Николаевна 11

35 Авраменко Полина Андреевна 11

36 Беликова Анастасия Владимировна 11

37 Борзенков Степан Александрович 11

38 Коваленко Екатерина Игоревна 11

39 Стукан Данила Михайлович 11

		2023-09-25T07:58:23+0200